CÔNG TY CỔ PHẦN
SÔNG ĐÀ CAO CƯỜNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 156/CV-SCL

	V/v: Công bố thông tin
	         Hải Dương, ngày 15  tháng 01  năm 2013

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
     Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: Công ty cổ phần Sông Đà Cao Cường

2. Mã chứng khoán: SCL
3. Địa chỉ trụ sở chính: Km28+500m, Quốc lộ 18, phường Phả Lại, thị xã Chí Linh, tỉnh Hải Dương
4. Điện thoại: 03203 501 644

Fax: 03203 583 102
5. Người thực hiện công bố thông tin: Phạm Văn Thanh
6. Nội dung của thông tin công bố:

6.1. Báo cáo tài chính quý 4 năm 2012 của Công ty cổ phần Sông Đà Cao Cường được lập ngày 31/12/2012 bao gồm: Bảng cân đối kế toán, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC.

       6.2. Nội dung giải trình (chênh lệch 10% LNST so với cùng kỳ năm ngoái/kết quả kinh doanh trong quý bị lỗ): Công ty cổ phần Sông Đà Cao Cường có hai mặt hàng sản phẩm chính là Tro bay khô cung cấp cho các công trình thuỷ điện, thuỷ lợi, sản xuất xi măng…, và sản phẩm Gạch nhẹ SCL-BLOCK kèm vữa khô trộn sẵn cung cấp cho các công trình xây dựng dân dụng…Năm 2012 các công trình thuỷ điện trọng điểm mà công ty cung cấp tro bay khô đã hoàn thành nên lượng tro bay bán ra thị trường ít. Sản phẩm gạch nhẹ không nung của công ty là mặt hàng sản phẩm mới, nền kinh tế khó khăn nên các công trình dân dụng xây dựng ít dẫn đến khối lượng gạch vữa tiêu thụ chưa cao. Vì sản lượng bán ra thị trường thấp nên công ty cũng sản xuất ít, sản lượng sản xuất ít trong khi các chi phí cố định không thay đổi…Những nguyên nhân trên đã dẫn đến kết quả kinh doanh quý 4 năm 2012 lỗ 7,859 tỷ đồng.
7.Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính:

www.songdacaocuong.com.vn
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

	Nơi nhận:
· Như trên.
· Lưu:

	NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT
(Đã ký tên và đóng dấu)

PAGE